SEXTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 20128 CADERNO 1

cargo em comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 21 de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 708/2012-CCG DE 1º  DE MARÇO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar OLIMPIO YUGO OHNISHI, Assessor Especial III, no Gabinete
do Governador, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 114/2012-SCCG,  DE 27 DE
FEVEREIRO DE 2012.

Nome :  Ana Paula Brito Cunha
Cargo :  Assessor I
N° de Diárias : 4. ½ (quatro e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 05 a 09/03/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 117/2012- SCCG, DE 27 DE
FEVEREIRO DE 2012.

Nome :  Antonio Carlos Correa Pinto de Oliveira
Cargo :  Assistente Técnico II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Irituia
Objetivo : Desenvolver atividades técnicas da SEPMV
Período : 27/02/2012
Nome :  Kleber José Carrera Ramos
Cargo :  Assessor Especial III
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Irituia
Objetivo : Desenvolver atividades técnicas da SEPMV
Período : 27/02/2012
Nome :  Ana Lucia Vilhena Muniz
Cargo :  Assistente Técnico I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Irituia
Objetivo : Desenvolver atividades técnicas da SEPMV
Período : 27/02/2012
Nome :  Benedito Rodrigues de Souza
Cargo :  Motorista
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Irituia
Objetivo : Conduzir servidores da SEPMV
Período : 27/02/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  118/2012-SCCG,  DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de
2011, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2012/72823-PG, datado de
15 de fevereiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito as diárias concedidas ao servidor JORGE
ANTONIO SANTOS BITTENCOURT, Assessor Especial II, através
da Portaria nº 075/2012-SCCG, de 09/02/2012, publicada no
DOE nº 32.096, de 10/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de fevereiro
de 2012.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA MÉDICA
PORTARIA N°:  119/2012-SCCG, DE 29/02/2012

Laudo Médico : n° 123351/A/1 2012-CPM
Servidor : Edna Maria Jardim de Quadros
Matrícula : 37779/1
Cargo : Agente Administrativo
Período : 01/02 a 01/03/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 121/2012-SCCG,  DE 29 DE
FEVEREIRO DE 2012.

Nome :  Mario Alberto Lameira
Cargo :  Coordenador
N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 17/02/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 122/2012- SCCG,  DE 29 DE
FEVEREIRO DE 2012.

Nome :  Justiniano De Queiroz Netto
Cargo :  Secretario de Estado
N° de Diárias : 2. ½(duas e meia)
Origem :  Belém
Destino : Altamira
Objetivo : Visando participar de reunião com o
Consórcio dos Municípios Afetados pelo Projeto de Belo Monte
e da “Conferencia municipal de meio ambiente e agricultura do
município de Brasil Novo”
Período : 07 a 09/03/2012
Nome :  Kleber Carrera Ramos
Cargo :  Assessor Especial III
N° de Diárias : 2. ½(duas e meia)
Origem :  Belém
Destino : Altamira
Objetivo : Visando participar de reunião com o
Consórcio dos Municípios Afetados pelo Projeto de Belo Monte
e da “Conferencia municipal de meio ambiente e agricultura do
município de Brasil Novo”
Período : 07 a 09/03/2012
Nome :  Wandreia Natalina dos Santos Baitz
Cargo :  Assessor Especial III
N° de Diárias : 2. ½(duas e meia)
Origem :  Belém
Destino : Altamira
Objetivo : Visando participar de reunião com o
Consórcio dos Municípios Afetados pelo Projeto de Belo Monte
e da “Conferencia municipal de meio ambiente e agricultura do
município de Brasil Novo”
Período : 07 a 09/03/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 035/2012-CMG, DE 27 DE FEVEREIRO DE
2012

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da
Governadoria do Estado.

GRADUAÇÃO NOME EXERC PERIODO DE
GOZO

3º SGT PM Carlos Ivan Rodrigues da Silva4 2011 01 a
30/03/2012

3º SGT PM Waldecy da Luz Correa 2011 01 a
30/03/2012

CB PM Francisco das Chagas
Fernandes O. Filho 2011 01 a

30/03/2012

SD PM Dilson Nunes Gouvea Neto 2011 01 a
30/03/2012

SD PM Edwardo Johnatas Nascimento
da Silva 2011 01 a

30/03/2012

SD PM Givanildo Soares Santiago 2011 01 a
30/03/2012

SD PM Marcelo da Silva Vasconcelos 2011 01 a
30/03/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de Fevereiro
de 2012
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347069

PORTARIA: 038/2012-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO ESTADO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.119 DE 16 DE MARÇO 1984.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
CURITIBA/PR - Brasil<br
Servidor(es):
56230731/CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO (MAJ PM) / 8.5
Diárias (Completa) / de 04/03/2012 a 12/03/2012
56230221/HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO (MAJ PM) /
8.5 Diárias (Completa) / de 04/03/2012 a 12/03/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347492

PORTARIA: Nº039 CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº5119 DE 16 DE MARÇO
DE 1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
519730091/CARLOS IVAN RODRIGUES DA SILVA (SGT PM) / 2.5
Diárias (Alimentação) / de 18/02/2012 a 20/02/2012
56949811/REGINALDO CLÁUDIO VELASCO OLIVEIRA JÚNIOR
(CB PM) / 2.5 Diárias (Alimentação) / de 18/02/2012 a
20/02/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347047

PORTARIA: 125/12-PGE.G
Objetivo: Participar de Audiência acompanhando o Sr. Governador
do Estado.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5819075/Caio de Azevedo Trindade (Procurador Geral do Estado)
/ 1.5 Diárias (Completa) / de 27/02/2012 a 28/02/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347049

PORTARIA: 126/12-PGE.G
Objetivo: Retirada de autos judiciais.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5
Diárias (Alimentação) / de 02/03/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347222

PORTARIA: 133/12-PGE.G
Objetivo: Trazer processos e documentos diversos.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5
Diárias (Alimentação) / de 06/03/2012 a 06/03/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

AUTORIZAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347075

PORTARIA Nº 024/2012 DE 29 DE FEVEREIRO 2012.
A Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo -
ASIPAG, no uso das atribuições legais que lhe foram delegada
pelo Decreto s/n de 16 de fevereiro de 2012.
RESOLVE :
AUTORIZAR os servidores Ana Mara Correa da Silva,
CPF:296.267.572-72 e Lucilcio Serrão da Silva, CPF 059.415.712-
91, para participarem do lançamento do Projeto “Flor de Maria”,
que será realizado no dia 06 de março de 2012, no auditório da
SAGRI/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
PRESIDENTE / ASIPAG